



Kommunstyrelsen

## **Borgensåtaganden gentemot byfiberföreningar**

### **Förslag till beslut**

Kommunledningskontoret överlämnar ärendet utan eget beslutsförslag.

### **Ärendet**

Fyra byfiberföreningar – i Hässjö, Tynderö, Lögdö och Bredsjön - har bildats för att möjliggöra utbyggnad av bredband i respektive område. Den så kallade byanätsmodellen bygger på ett aktivt engagemang av dem som bor och verkar i bygden. Det är en förutsättning för att möjliggöra bredbandsutbyggnad där reguljära investeringar på marknadens villkor inte kommer att ske. Modellen bygger på 60-procentiga statsbidrag för fiberutbyggnaden.

Emellertid uppstår under byggskedet ett glapp i tiden mellan fiberföreningarnas kostnader och utbetalningen av statsbidrag. Detta glapp kan täckas av byggnadskreditiv eller motsvarande. Förutsättningen för en kredit på dessa premisser är i sin tur ett kommunalt borgensåtagande.

I ett tidigare svar till föreningarna beträffande möjligheter till sådan borgen har framhållits svårigheterna att medge sådan mot bakgrund av bland annat kommunens riktlinjer i finansieringsfrågor. Om annan än helägt kommunalt företag ansöker om borgen kan detta i undantagsfall prövas om ändamålet främjar kommunens verksamhet och ekonomi och faller inom kommunens kompetens. Aktuella projekt berör endast en del av kommunens invånare och inom en begränsad geografi. Fiberutbyggnaden kan vidare ses som en nationell angelägenhet.

Å andra sidan talar kommunens egen vision om att skapa hållbar tillväxt genom digitaliseringens möjligheter. Som ett av styrtalen anges att, som ett delmål, 90 procent av kommunens hushåll och företag år 2020 ska ha tillgång till bredband med en hastighet av minst 100 Megabit/sekund. Detta ansluter till de nationella målen. Kommunen har antagit en bredbandsstrategi med motsvarande inriktning och medverkar i länsprojektet Dig2020. Vidare är det ett faktum att det utan statliga subventioner – med de likviditetsproblem modellen övergångsvis innebär för de engagerade föreningarna – inte skulle bli någon fiberutbyggnad i stora delar av gles- och landsbygden.

Skulle kommunfullmäktige besluta om möjlighet för byfiberföreningar att ansöka om kommunal borgen i projektskedet skulle upplägget kunna vara enligt nedan.

Kommunstyrelsen får, med rätt att delegera vidare, efter prövning bevilja kommunal borgen till byfiberförening i Timrå kommun under följande förutsättningar:



Handläggare  
Yvonne Westerlund

Datum  
2016-01-26

Diarienummer  
KS/2016:31

Förening ska till ansökan bifoga:

- För föreningen gällande registreringsbevis och stadgar.
- Kopia på beslut om bidrag från bidragsgivande myndighet.
- Ekonomisk kalkyl över fiberinvesteringen.

Borgen beviljas upp till ett belopp maximalt motsvarande det beviljade bidraget. Vid prövningen ska säkerställas att bidraget, under förutsättning att utbyggnaden genomförs enligt ansökan, är garanterat. Den ekonomiska kalkylen ska granskas och godkännas av kommunens ekonomichef.

Vidare kan övervägas ett stadgande att lednings- och fibernät ska övergå i kommunens ägo om borgensåtagandet utfaller. Sådant avtal utformas i så fall av kommunen.

Kommunledningskontoret överlämnar ärendet utan eget beslutsförslag, men vill göra kommunstyrelsen observant på att de regler som finns i författningssamlingen inte kan tillämpas fullt ut i detta fall.

#### **Beslutsunderlag**

- Riktlinjer i finansieringsfrågor
- Tillämpningsanvisningar till riktlinjer i finansfrågor
- Byfiberföreningarnas förslag till finansiering, daterad 2015-02-17
- Svar på förfrågan om kommunal borgen, daterad 2015-11-02
- Information från Timrå Byfiber, ”Nu börjar vi bygga Timrå Byfibernet på landsbygden – nästa nivå av bredband”

Protokollsutdrag till  
Kommunledningskontoret

Exp / 2016

Kommunledningskontoret 2016-01-26

Stig Fagerström  
Kommunchef

Yvonne Westerlund  
Ekonomichef